О внесении изменений в отдельные постановления Губернатора области в сфере образования

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря 2017 года N 1092

О внесении изменений в отдельные постановления Губернатора области в сфере образования

В соответствии с Законом Владимирской области от 10.12.2001 N 129-ОЗ "О Губернаторе и администрации Владимирской области" постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению Губернатора области от 29.12.2007 N 976 "О мерах по реализации Закона Владимирской области "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской области по социальной поддержке детей-инвалидов дошкольного возраста" изменение, заменив в пункте 3 слова "961 рубля" словами "1009 рублей".

2. Внести в постановление Губернатора области от 02.02.2010 N 57 "Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков" следующие изменения:

2.1. В абзаце 3 подпункта 5.1 пункта 5 цифры "893" заменить цифрами "938".

2.2. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

"10. Возложить на департамент образования администрации области полномочия по организации и финансированию областных профильных смен "Данко", "Искатель", "Зимний "Искатель", "Юнармия".".

3. Внести в приложение N 3 к постановлению Губернатора области от 31.12.2013 N 1568 "О порядке предоставления и расходования средств областного бюджета на государственное обеспечение и социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" изменение, исключив пункт 2.11.

4. Внести в приложение к постановлению Губернатора области от 18.10.2013 N 1182 "Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным департаменту образования администрации области, субсидий на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)" следующие изменения:

4.1. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

"расходы на обеспечение питанием студентов, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального образования, слушателей, осваивающих программы профессионального обучения в профессиональных образовательных организациях (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей).".

4.2. Пункт 18 изложить в следующей редакции:

"18. Размер субсидии на реализацию мер социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, обучающихся в профессиональных образовательных организациях, определяется исходя из количества лиц указанной категории и норм государственного обеспечения, установленных законодательством области. Расходование данной субсидии осуществляется в соответствии с порядком, утвержденным постановлением Губернатора области от 31.12.2013 N 1568 "О порядке предоставления и расходования средств областного бюджета на государственное обеспечение и социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей".".

4.3. Дополнить пунктом 29 следующего содержания:

"29. Размер субсидии на обеспечение питанием студентов и слушателей, обучающихся в профессиональных образовательных организациях, определяется исходя из среднегодовой численности обучающихся, установленных действующим законодательством норм и нормативов обеспечения питанием, количеством учебных дней функционирования образовательной организации, количеством выходных, праздничных и каникулярных дней в расчете на финансовый год, в соответствии с постановлением департамента образования администрации области.".

4.4. Пункты 29 - 33 считать пунктами 30 - 34 соответственно.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области по социальной политике.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор области
С.Ю.ОРЛОВА